
平成 30 年 9 月 9 日 

各 位 

株式会社 北陸銀行 

 

 

【地震関連】「平成 30年北海道胆振東部地震」に伴う電力不足への対応ついて 

 

このたびの「平成 30 年北海道胆振東部地震」により被害を受けられた皆さまに、心か

らお見舞い申し上げますとともに、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、日頃より節電対策に取り組んでおりますが、「平成 30

年北海道胆振東部地震」発生に伴う電力不足に対応するため、北海道内においては、9 月

9日（日）よりこれまでの節電対策を拡大して実施いたします。 

 

 

【取組内容】 

・営業店の屋外看板照明、ディスプレイ、デジタルサイネージ等の消灯をいたします。 

・お客さまがご利用されるスペース以外は、16時以降は空調を停止いたします。 

・会議室や廊下等の共用スペースは、原則として空調を停止いたします。 

・お客さまのご利用に支障のない範囲で、ＡＴＭの間引き運行を拡大いたします。 

・すべての役職員に対し、積極的に節電に努めるよう周知徹底いたします。 

 

 

 ご来店のお客さまには、店外の照明やディスプレイ、店内照明および室温、またＡＴＭ

のご利用に関してご不便をおかけいたしますが、ご利用に支障のないよう最大限の努力を

いたしますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 


